
Об использовании Государственного герба Российской Федерации на медалях для 

выпускников образовательных учреждений среднего (полного) общего и начального 

профессионального образования : указ Президента Российской Федерации от 10 апр. 2006 

г. № 339 // Собрание законодательства Российской Федерации. – 2006. - № 16. - Ст. 1705. 

 

10 апреля 2006 года N 339 

 
 

 

УКАЗ 

 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ГЕРБА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА МЕДАЛЯХ ДЛЯ ВЫПУСКНИКОВ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СРЕДНЕГО (ПОЛНОГО) ОБЩЕГО 

И НАЧАЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

В соответствии со статьей 7 Федерального конституционного закона от 25 декабря 

2000 г. N 2-ФКЗ "О Государственном гербе Российской Федерации" постановляю: 

Установить, что Государственный герб Российской Федерации помещается на 

медалях, которыми в установленном порядке награждаются достигшие особых успехов в 

учебе выпускники образовательных учреждений среднего (полного) общего и начального 

профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию. 

 

Президент 

Российской Федерации 

В.ПУТИН 

Москва, Кремль 

10 апреля 2006 года 

N 339 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=1CAD010B898CE5B21755CB143B2AFCBC79D4DFD9E5B4CBC7D4D060D7983FCDA91D3B56FA35572292fBGBN
consultantplus://offline/ref=1CAD010B898CE5B21755CB143B2AFCBC79D4D5DEEBBBCBC7D4D060D7983FCDA91D3B56FA35572295fBG8N

